
  

ПЛАН 

РАБОТЫ СОВЕТА ПО КАЧЕСТВУ ОБРАЗОВАНИЯ  

на 2019/2020 уч. г. 

 

Дата Содержание Докладчик Ответственный 

23.10.19 1. Анализ результативности системы 

менеджмента качества университета 

за 2018/2019 учебный год 

Начальник отдела ме-

неджмента качества 

образования УМУ,  

доцент Т.А. Олейни-

кова 

Начальник УМУ, про-

фессор А.И. Овод 

2. Итоги конкурса на лучшую учеб-

ную группу за 2018/2019 учебный 

год 

Специалист отдела 

менеджмента качества 

образования УМУ, 

М.Н. Наджафова 

Начальник УМУ, про-

фессор А.И. Овод 

20.11.19 1. Внедрение в учебный процесс 

ФГОС 3++ по специальности 

33.05.01 Фармация: проблемы и 

перспективы 

Начальник УМУ, про-

фессор А.И. Овод 

Проректор по образо-

вательной деятельно-

сти и общим вопросам, 

профессор П.В. Калуц-

кий 

2. Мониторинг результатов оценки 

сформированности компетенций 

обучающихся на стоматологическом 

факультете за 2018/2019 уч.г. 

Декан факультетов 

стоматологического, 

медико-

профилактического 

дела и ВСО, профес-

сор И.Л. Бровкина  

Начальник УМУ, про-

фессор А.И. Овод 

18.12.19 1. Мониторинг результатов оценки 

сформированности компетенций 

обучающихся на международном 

факультете в динамике за 2017 – 

2019 гг. 

Декан международно-

го факультета   про-

фессор Ю.Д. Ляшев 

Проректор по образо-

вательной деятельно-

сти и общим вопросам, 

профессор П.В. Калуц-

кий 

2. Оценка удовлетворенности сту-

дентов балльно-рейтинговой систе-

мой контроля знаний в университете    

Специалист отела  ме-

неджмента качества 

образования УМУ Ко-

валева Е.А. 

Начальник отдела ме-

неджмента качества 

образования УМУ,  

доцент Т.А. Олейнико-

ва 

26.02.20 1. Внедрение в учебный процесс 

ФГОС 3++ по специальности 

32.05.01 Медико-профилактическое 

дело: проблемы и перспективы. 

Начальник УМУ про-

фессор А.И. Овод  

Проректор по образо-

вательной деятельно-

сти и общим вопросам, 

профессор П.В. Калуц-

кий 

2. Реализация внутренней независи-

мой оценки качества образования в 

университете  

Начальник отдела ме-

неджмента качества 

образования УМУ,  

доцент Т.А. Олейни-

кова 

Начальник УМУ, про-

фессор А.И. Овод 

22.04.20 1. Мониторинг коррупционной 

устойчивости студентов КГМУ   

Начальник психологи-

ческого центра доцент 

А.В. Селин 

Проректор по образо-

вательной деятельно-

сти и общим вопросам, 

профессор П.В. Калуц-

кий 

2. Анализ обеспеченности дисци-

плин учебного плана по специаль-

ности 37.05.01 «Клиническая психо-

Декан факультетов 

клинической психоло-

гии, социальной рабо-

Председатель Совета 

профессор П.В. Калуц-

кий 



логия» литературой и профессио-

нальными базами данных 

ты. экономики и ме-

неджмента, профессор 

Т.Д. Василенко 

27.05.20 1. Итоги внутренних аудитов дея-

тельности структурных подразделе-

ний  за 2019 – 2020 уч.г. 

Начальник отдела ме-

неджмента качества 

образования УМУ,  

доцент Т.А. Олейни-

кова 

Начальник УМУ, про-

фессор А.И. Овод 

2. Итоги работы Совета по качеству 

образования за 2019/2020 уч.г.  

Председатель Совета 

профессор П.В. Ка-

луцкий 

- 

 

Председатель Совета по качеству образования 

профессор            П.В. Калуцкий  

Телефон: 58-81-52 


